RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS Nº 162, de 31 de maio de 2000.

Altera o Calendário Acadêmico 1999/2000.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e, em reunião ordinária realizada em 31 de maio de 2000,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Aprovar alterações do Calendário Acadêmico 1999/2000 da
Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul conforme anexo que integra
esta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

Profª LEOCÁDIA AGLAÉ PETRY LEME
Presidente CEPE/UEMS

(Fls.01 do anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS nº162, de 31/05/2000)

MAIO/2000
D S T Q Q S S

 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Letivos = 26 dias

01 – Dia  do Trabalhador (Feriado)
02 – Feriado Municipal em Glória de Dourados
13 – Feriado Municipal em Naviraí e Mundo Novo
24 – Feriado Municipal em Amambai
22 a 31 – Período para inscrição de seleção e admissão de candidatos às
vagas nos cursos de graduação da UEMS
31 – Reunião ordinária do CEPE

JUNHO/2000
D S T Q Q S S

    1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

Letivos = 25 dias

01 a 05 – Período para inscrição de seleção e admisão de candidatos às vagas
nos cursos de graduação da UEMS.
05 – Dia Mundial do Meio Ambiente
11 – Feriado Municipal em Maracaju
13 – Feriado Municipal em Jardim
14 – Reunião ordinária do COUNI
22 – Corpus Christi (Feriado)

(Fls.02 do anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS nº162, de 31/05/2000)

JULHO/2000
D S T Q Q S S

      1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

Letivos = 08 dias

04 – Feriado Municipal em Paranaíba
09 a 11 – Realização da seleção de candidatos para admissão nos cursos de
graduação da UEMS
10 – Término do período letivo 1999/2000
10 – Divulgação das médias anuais
11 a 29 – Exames Finais e fechamento dos Diários de Classe
18 – Feriado Municipal em Ponta Porã
29 a 31– Férias Discentes

AGOSTO/2000
D S T Q Q S S

  1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

02 – Entrega dos Diários de Classe no Setor de Assuntos Acadêmicos/UEMS
03 – Encerramento do ano letivo 1999/2000.